
کشــورها اصلی ترین حامی نظامی اســرائیل در جهان به 
حســاب می آیند. طی دهه های گذشــته نیز تســلیحات 
آمریکایــی نقــش اصلــی را در جنگ هــای اســرائیل ایفا 
کرده است. برآوردها نشــان می دهد ایالات متحده علاوه 
بر ســلاح های خریداری شــده از سوی اســرائیل، از سال 
۱۹۶۰ به این سو مجموعاً ۱۲۰ میلیارد دلار کمک نظامی 

برای اسرائیل ارسال کرده است.
اختلاف نظرها در درون حزب در این راســتا ادامه داشــت 
و با حمله اســرائیل به کاروان »آشــپزخانه مرکزی جهان« 
که به مرگ هفت نفر منجر شــد، فشــارها بر دولت آمریکا 
و کنگره افزایــش یافت اما اوایل هفته جــاری اتفاقی رخ 
داد که باعث شد شــرایط در این زمینه با تغییراتی همراه 
شــود و جریان اصلی حزب دموکرات بار دیگر به تنظیمات 

کارخانه بازگردد.

یک روز پس از حمله �
یکشــنبه ۱۴ آوریــل، یــک روز پــس از حمله موشــکی و 
پهپادی ایران به اسرائیل، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
که در روزهای قبل انتقاداتی را نســبت به رویکرد اسرائیل 
در جنــگ غزه مطرح کــرده بود، اعلام کرد کــه آمریکا به 

حمایت »آهنین« از اسرائیل ادامه خواهد داد. 
 کلیــدواژه حمایت »آهنین« در بیانیه های چاک شــومر، 
رهبر اکثریت دموکرات  سنا، حکیم جفریس، رهبر اقلیت 
دموکــرات مجلس نماینــدگان و گرچن ویتمــر، فرماندار 

ایالت میشیگان هم تکرار شده بود.
شــومر که ماه گذشــته با درخواســت برگــزاری انتخابات 
زودهنگام در اســرائیل بســیاری را شــوکه کــرده بود، در 
بیانیه ای که روز دوشــنبه منتشــر شد، نوشــت: »ایالات 
متحــده بــرای همه دنیا آشــکار ســاخت که تعهــد ما به 
امنیت اســرائیل آهنین است و ما شــانه به شانه اسرائیل 

ایستاده ایم.«
حکیم جفریس، رهبر اقلیت دموکرات ها در سنا با توصیف 
ایران به عنوان »دشــمن قســم خورده آمریکا« تأکید کرد: 
»تعهد آمریکا به امنیت اســرائیل آهنین و شکســت ناپذیر 

است.«
جان فترمن، ســناتور دموکــرات نیز به ســی ان ان گفت: 
»زمانــی که یک کشــور صدها پهپاد به ســوی اســرائیل 
شــلیک می کند من نمی توانم از شــرط و شروط گذاشتن 

برای کمک به اسرائیل حمایت کنم.«
اقدامــات و اظهــارات دموکرات هــا به همین جــا محدود 
نشــد و تعــدادی از اعضــای مجلس نماینــدگان از جمله 
برخی از دموکرات های ارشــد کنگــره در نامه ای به مایک 
جانســون، رئیس مجلس نمایندگان خواهان آوردن بسته 
حمایت های خارجی )شامل حمایت از اسرائیل( به کنگره 

و تصویب سریع این بسته شدند.
لوئیس فرانکل، رئیس فراکســیون زنان حزب دموکرات در 
مجلس نمایندگان در توئیتر نوشــت: »من به ۸۰ نفر دیگر 

از همکارانــم می پیوندم و از جانســون می خواهم مصوبه 
سنا در راســتای حمایت از اسرائیل و سایر متحدان مان را 
هرچه ســریع تر در مجلس به رأی گذاشــته و تصویب کند 
تــا متحدان مان آنچه را که برای دفاع نیاز دارند، به دســت 

آورند.«
جفریس، ارشــدترین عضو کنگره نیــز در نامه ای وضعیت 
کنونی را »انتخاب بین چرچیل یا چمبرلین« توصیف کرد 
و خواهان تصویب ســریع مصوبه ۹۵ میلیارد دلاری ســنا 

شد.
کاخ ســفید که در هفته های گذشــته نیز در برابر فشارها 
برای مشروط کردن کمک ها به اسرائیل مقاومت کرده بود 
با این جریان از حزب دموکرات که ســعی دارد کمک ها به 

اوکراین و اسرائیل همزمان تصویب شود هم سو است.
در مقابــل، جمهوری خواهــان تلاش دارند بــا جدا کردن 
بسته حمایت از اسرائیل از بسته حمایت از اوکراین، هرچه 

سریع تر بسته حمایت از اسرائیل را به تصویب برسانند.
تداوم این سیاســت از ســوی رئیس جمهور آمریکا و جناح 
اصلی حزب دموکرات می تواند باعث نارضایتی های جدی 

در میان جناح ترقی خواه حزب شود.
برنــی ســندرز در هفته جــاری در مقاله ای که در نشــریه 
بوستون گلوب منتشــر شد، نوشت: ایالات متحده آمریکا 
ســال های زیادی اســت پشــتیبانی مالی بی قید و شرط 
خود را به اســرائیل عرضه کرده است. این رابطه باید حالا 
تغییر کند. باید به جای التمــاس کردن از دولت افراط گر 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل، برای محافظت 
از جــان غیرنظامیــان بی گنــاه و تبعیت کــردن از قوانین 
بین المللی و آمریــکا، باید در یک موضــع جدید صراحتاً 
و به ســادگی بگوییــم: اگــر سیاســت های کنونــی دولت 
نتانیاهو ادامه یابند دیگر یک ســکه هم به این دولت داده 
نمی شــود. در ماه های اخیر مخالفت عمومی در آمریکا با 
جنگ فاجعه بار رژیم صهیونیســتی علیه غزه جهش پیدا 
کرده و اکثریت رای دهندگان آمریکایی در یک نظرسنجی 
گفته اند خواستار توقف ارســال تسلیحات از سوی دولت 
بایدن برای تل آویو هســتند. او تأکید کرد: »بیایید صریح 
باشیم: این یک تراژدی عظیم برای مردم فلسطین است. 
امــا از لحاظ اخلاقــی این یک لحظــه تعیین کننده برای 
آمریکایی ها است، چون ایالات متحده آمریکا مستقیماً در 
این جنگ وحشتناک همدست است. در این جنگ ارتش 
آمریــکا بمب هــای ۲۰۰۰ پوندی به روی ســاختمان های 
غیرنظامی فــرو نمی ریزد اما آمریکا این بمب ها را ارســال 
می کند. آمریکا مرزها را مســدود نمی کند و از عرضه غذا، 
آب و محموله های پزشــکی به مردم مســتأصل جلوگیری 
نمی کنــد اما ما میلیاردها دلار به دولت نتانیاهو که همین 
کار را انجام می دهد، کمک کرده ایم.« سندرز  ادامه داد: 
»تاریــخ قضــاوت خواهد کرد کــه ما هم اکنــون داریم چه 
کار می کنیم. تاریخ قضــاوت خواهد کرد که آیا ما در کنار 
کودکان گرســنه هســتیم، آیا به ارزش هــای آمریکایی که 

براساس نظرسنجی 
مشترک پولیتیکو – 

مورنینگ کانسالت، 
تعداد زیادی از 

رأی دهندگان 
آمریکایی از جمله 

دموکرات ها معتقدند 
که سیاست 

ایالات متحده در 
قبال اسرائیل باید 
سختگیرانه تر باشد
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جو بایــدن، رئیس جمهــور آمریکا پس از حمله موشــکی 
و پهپــادی ایران به اســرائیل بهانه ای پیدا کــرد تا به جای 
انتقاد از نقض گســترده حقوق بشــر از اسرائیل، بار دیگر 
بر »حمایت آهنین« از این رژیم تأکید کند. آیا این مسئله 
می تواند انتخابات ماه نوامبــر را در آمریکا تحت تأثیر قرار 

دهد؟
در هر دوره از انتخابات آمریکا موضوعات چالش برانگیزی 
در دنیا وجود داشــت کــه نظم جهانی را تحــت تأثیر قرار 
می داد و توجه رســانه ها و افکار عمومی را در دنیا به خود 
جلب می کرد اما عموماً این مســائل از نگاه رأی دهندگان 
آمریکایــی موضوعی با اهمیت به حســاب نمی آمدند که 
بخواهد بر رأی و نگاه آن ها به کاندیداها تأثیر قابل توجهی 
بگــذارد. کارشناســان و تحلیلگران معتقدنــد این بار یک 
مسئله امکان دارد به طور جدی انتخابات را تحت تأثیر قرار 

دهد: مناقشه اسرائیل و فلسطین!
عملیــات  از  پــس  اولیــه  روزهــای  در  اینکــه  به رغــم 
»طوفان الاقصی« از ســوی حماس، اجماعی نسبی برای 
محکــوم کردن این گــروه میان سیاســتمداران آمریکایی 
وجود داشــت اما با حمله زمینی و هوایی اسرائیل به نوار 
غزه شرایط به مرور تغییر کرد. گزارش  نهادهای بین المللی 
و وزارت بهداشــت فلسطین نشان می داد تا نیمه آوریل در 
حملات اسرائیل بیش از ۳۴ هزار فلسطینی کشته و بیش 
از ۷۵ هزار نفر زخمی شده اند. وزارت دفاع ایالات متحده 
نیز تخمین می زد که بیش از ۲۵ هزار نفر از کشته شدگان، 

زنان و کودکان هستند.
ایــن کشــتار گســترده غیرنظامیــان از ســوی اســرائیل 
واکنش هــای زیــادی را در جهــان ایجــاد کــرد؛ آفریقای 
جنوبی برای شکایت از اســرائیل به جرم »نسل کشی« به 
دیــوان بین المللی دادگســتری رفت، بســیاری از فعالان 
حقوق بشــر خواهان توقف فروش تســلیحات به اسرائیل 
شدند و فشارها بر سیاستمداران برای وادار ساختن آن ها 
به واکنش نشــان دادن بــه آنچه در غزه می گــذرد به طور 
فزاینــده ای افزایش پیدا کرد. در آمریکا، درحالی که حزب 
جمهوری خواه ترجیح می داد همچنان به حمایت کامل از 
اســرائیل ادامه دهد، در حزب دموکرات برخی سناتورها و 
اعضای مجلس نمایندگان بــا محوریت جریان ترقی خواه 
تلاش داشتند که ارسال تسلیحات و کمک های نظامی به 

اسرائیل، محدود یا مشروط شود.
مجموعاً ۶۹ درصد از واردات نظامی تسلیحات به اسرائیل 
در فاصله سال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳ از مبدأ ایالات متحده 
بــوده و آمریکایی ها با فاصله قابل توجهی نســبت به دیگر 

تاوان حمایت »آهنین« 
حمایت بایدن از اسرائیل، شکاف ها درون حزب دموکرات و نارضایتی  رأی دهندگان دموکرات را تشدید می کند
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بایدن جلوی نتانیاهو را بگیرد

موشــک ها و پهپادهــای ایرانی حتی بــه حریم هوایی 
اسرائیل نزدیک نشده بودند که تهران اعلام کرد موضوع 
به پایان رسیده اســت. انتقام ایران از بمباران یکم آوریل 
توسط اسرائیل در ساختمان کنسولگری ایران در دمشق 
به گونــه ای طراحی شــده بود که نمادگرایی ســنگین و 
تخریب سبک داشته باشد. نکته مهم نه صرفاً انتقام، بلکه 
بازگرداندن قدرت بازدارندگی ایران در عین پرهیز از یک 
درگیری گســترده تر بود. با این حال این طراحی از یک 
نقص بزرگ رنج می برد و آن اینکه جنگ گسترده تر با ایران 
چیزی است که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
برای بیش از دو دهه به دنبال آن بوده است. در اوایل جنگ 
بین اسرائیل و حماس، دولت بایدن نگران بود که اسرائیل 
قرار است جنگ را به داخل لبنان گسترش دهد. براساس 
گزارش وال اســتریت ژورنال، جــو بایدن، رئیس جمهور 
ایــالات متحده با موفقیــت نتانیاهو را متقاعــد کرد که 
برنامه های حمله پیشگیرانه علیه حزب الله لبنان را کنار 
بگذارد. اما چیزی که نه بایدن و نه تشکیلات واشنگتن 
به طور کامل به آن توجــه نکردند، این بود که نتانیاهو از 
اواخر دهه ۱۹۹۰ به دنبال کشــاندن ایــالات متحده به 
جنگ با ایران بوده است. نتانیاهو علاقه مند به طولانی 
کردن جنگ جاری با حماس است چراکه از لحظه پایان 
یافتن آن، احتمالًا کار سیاسی او نیز به پایان خواهد رسید 
و در صورت ادامه محاکمه فساد او ممکن است به زودی 
به زندان محکوم شود. یک درگیری نظامی با ایران که به 
ایالات متحده نیز کشیده شود، چندین هدف اسرائیل 
را محقق خواهد کرد. این مسئله، برنامه هسته ای ایران 
و همچنین ارتش متعــارف آن را تنزل می دهد و با انجام 
این کار، تعادل منطقه ای مطلوب تری را برای اســرائیل 
باز می گرداند و در عین حال از نزدیکی آمریکا و ایران که 
اسرائیلی ها آن را معادل ترک اسرائیل از سوی واشنگتن 
می دانند، جلوگیری می کند. رؤســای جمهــور ایالات 
متحده با اشــتیاق نتانیاهو برای رویارویی مســلحانه با 
ایران موافــق نبودند. جورج دبلیو بوش، بــاراک اوباما و 
حتی دونالد ترامپ همگی علیه اســرائیل عقب نشینی 
کردند، زیرا آنها متوجه شــدند که برنامه هسته ای ایران 
نمی تواند با توسل به ابزار نظامی نابود شود و منافع ایالات 
متحده با جنگ دیگری در خاورمیانه تامین نخواهد شد. 
اگرچه بوش مواضع عمومی بسیار جنگ طلبانه ای را در 
قبال ایران اتخاذ کرد، اما در خلوت، عقلانی بود. زمانی 
کــه ایهود اولمرت، نخســت وزیر وقت اســرائیل، در ماه 
می  ۲۰۰۸ به دنبال حمایــت ایالات متحده برای حمله 
به تاسیســات هســته ای ایران بود، بــوش از آن امتناع 
ورزید و به صراحت اعلام کــرد که موضع او تا پایان دوره 
ریاست جمهوری خود تغییر نخواهد کرد. اوباما یک گام 
جلوتر رفت و علناً اعلام کرد که ایالات متحده هیچ چراغ 
سبزی برای حمله به ایران به اسرائیل نشان نداده است. 
امــا مهمتر از آن، با افزایش فشــار نتانیاهو بر اوباما برای 
اقدام نظامی، اوباما با دو برابر کردن دیپلماســی با ایران 
پاســخ داد. نتانیاهو با به صدا درآوردن زنگ خطر برنامه 
هسته ای امیدوار بود که گزینه اوباما برای عقب انداختن 
تصمیم گیری را حــذف و واشــنگتن را مجبور به حمله 
نظامی به ایران کند اما رفتار او نتیجه معکوس داشت. این 
امر اوباما را وادار کرد تا به جای شــروع جنگ، از فرصتی 
برای دیپلماسی متحول کننده با ایران استفاده کند. اگر 
نتانیاهو اوباما را تحت فشــار قرار نمی داد، این احتمال 
وجود داشت که او دردسر هسته ای ایران را برای جانشین 
خود رها  کند. حتی ترامپ که تا به امروز جنگ طلبانه ترین 
خط ایالات متحده در قبال ایران را دنبال کرده اســت و 
هیچ تردیدی در تشــدید مسائل با تهران نداشت، وقتی 
احساس کرد که این موضوع منافع شخصی او را تامین 
می کند، در مقابل فشار نتانیاهو برای کنار گذاشتن توافق 
هسته ای ایران تسلیم شد. با این وجود او در برابر ورود به 
جنگ با ایران بی میل بود. به گفته یکی از مقامات ارشد 
ســابق دولت ترامپ که با اکســیوس صحبــت می کرد، 
ترامپ احساس می کرد که نتانیاهو »مایل است تا آخرین 
سرباز آمریکایی با ایران بجنگد.« اما امروز منطق بایدن، 
نتانیاهو را برای حمله نکردن به ایران ترغیب کرده است. 
اگر بایدن واقعاً بخواهد پیشگیری از جنگ را در اولویت 
قرار دهد، باید خطوط قرمز بسیار قوی تر و واضح تری را 
تعیین کنــد. بایدن باید به صراحت اعلام کند که ایالات 
متحده تشــدید تنش بیشتر از سوی هیچ یک از طرفین 
را تحمل نخواهد کرد. او باید به اســرائیل نشان دهد که 
کمک های نظامی ایالات متحده در آینده نمی تواند بدون 
قید و شرط باشد و باید یک صفحه از کتاب بازی بوش پدر 
 IFF که در طول جنــگ اول خلیج فارس از ارائه کدهای
به اســرائیل )شناسایی دوست یا دشمن برای تشخیص 
هواپیماهای متخاصم و دوستانه( امتناع ورزید و در نتیجه 
از حمله اسرائیل به عراق و از بین بردن ائتلاف ضدصدام 

بوش جلوگیری کرد، اجرا کند. 
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